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AZ ÉV HANGJA A SARKADI
KISTÉRSÉGBEN

Felhívás

A BARTÓK BÉLA MÛVELÕDÉSI KÖZPONT ÉS KÖNYV-
TÁR „AZ ÉV HANGJA A SARKADI KISTÉRSÉGBEN” cím-
mel szavalóversenyt hirdet.

Jelentkezni a Sarkadi Kistérség valamennyi településérõl
korlátlan számban lehet. Szakmai zsûri tart válogatást, így
juttatja tovább a döntõbe a versenyzõket – korcsoportonként
5-5 fõt.

„AZ ÉV HANGJA” kupa - korcsoportonként - vándorol éven-
te a nyertesek között.  Várjuk a jelentkezõket az alábbi kor-
csoport-bontásban:

I. korcsoport (1-2 osztály)
II. korcsoport (3-4 osztály)
III. korcsoport (5-6 osztály)
IV. korcsoport (7-8 osztály)
V. korcsoport
(felnõtt, azaz 14 évtõl - nyugdíjas korig)
VI. korcsoport (nyugdíjasok)

Nevezni név, lakcím, elérhetõség, korcsoport feltüntetésé-
vel (bármilyen verssel) az alábbi elérhetõségeken lehet:

postán - Bartók Béla Mûvelõdési Központ és Könyvtár (5720
Sarkad, Pf.: 4)

e-mail - informacio@sarkadi-konyvtar.hu
személyesen - Könyvtár - Sarkad, Vasút u. 1.
Nevezési határidõ - 2015. március 9.
A válogatás dátuma 2015. március 24. és 25., du. 13 óra.
A döntõn, 2015. április 9-én derül ki, hogy korcsoporton-

ként ki lesz „AZ ÉV HANGJA” a Sarkadi Kistérségben.
Bõvebb felvilágosítás a könyvtárban!

Meghívó
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1848 - 1849

Dr. Mokán István polgármester

Sarkad Város Önkormányzatának
Képviselõ-testülete nevében tisztelettel

meghívom  Önt és kedves családját
az 1848-49-es

Forradalom és Szabadságharc tiszteletére
rendezendõ városi ünnepségre

Idõpont:
2015. március 15. (vasárnap)

PROGRAM:
10.00 órától Ünnepi Istentisztelet a
belvárosi református templomban

Igét hirdet Koncz Zsolt lelkipásztor
11.00 órától Városi Ünnepség

a Kossuth-kertben
– Irodalmi mûsor a Gyulai úti általános iskola

diákjainak közremûködésével
– Ünnepi beszédet mond

Gajda Róbert
békés megyei kormánymegbízott
– Koszorúzás a Kossuth-szobornál

Tisztelt Olvasó!
„Tényleg nem lesz semmi-

lyen segély 2015-ben, igaz,
hogy még a munkanélküliek
sem kapnak majd semmit?
Ugye nem lesz elbocsátás az
intézményekben? Emeli-e a
kommunális adót a testület,
vagy vezet be újabb adót? Mi
lesz a közmunkával, tud-e a
város annyi embert foglal-
koztatni, amennyi dolgozni
szeretne?” Kérdezték január
elején a kedves ismerõseim.

 A január hónap a lakos-
ság és a költségvetésbõl
gazdálkodó szervezetek  ré-
szére egyaránt a kérdések
hónapja. Fontos kérdés,
hogy ki mennyibõl fog gaz-
dálkodni az elkövetkezendõ
évben. A lakosságot az fog-
lalkoztatja, hogy nõnek-e a
terhei, maradnak-e azok a
szolgáltatások amelyeket
már megszokott, milyen mi-
nõségben és azok mennyi-
be fognak kerülni, olyan élet-
helyzetekben amelyekben
segítségre szorulna, van-e
hová fordulnia és onnan szá-
míthat-e segítségre. A költ-
ségvetésbõl gazdálkodó
szervezetek kérdései is na-
gyon fontosak, hiszen akár
létszámcsökkentésrõl, intéz-
ménybezárásról, átszerve-
zésrõl, vagyon értékesítésé-
rõl is szólhat a január hónap.
Ezekre a kérdésekre a vá-
laszt minden évben az Or-
szággyûlés által megalkotott
költségvetési törvény adja
meg.  A költségvetési tör-
vénybõl azután elkészül a
városok költségvetése,
amely választ ad a kérdések-
re. Nem kivétel ez alól Sar-
kad sem.

Amikor a város költségve-
tésének az elkészítése követ-
kezik, a város vezetése min-
dig felállít egy koncepciót,
amelynek az irányelveit, pri-
oritásait a költségvetést ké-
szítõk figyelembe veszik.
Ezek a prioritások 2015. év-
ben – a teljesség igénye nél-
kül - a következõk voltak: a
lakosság terhei  lehetõleg ne
növekedjenek, az intézmé-
nyek, a lakossági szolgálta-
tások biztonságosan mûköd-
jenek, a folyó beruházásokat
biztonságosan be kell fejez-
ni, továbbra is részt kell ven-
ni a közfoglalkoztatásban,
pályázatokat kell benyújtani
a további bevételek növelé-
se és a fejlesztések érdeké-
ben.

Most nézzük meg, hogy a
költségvetési törvény lehetõ-
séget adott-e Sarkad városá-
nak, hogy a fõbb irányelve-
ket érvényesíteni tudja a vá-
ros a költségvetésében:
Mennyibõl fog a város gazdál-
kodni?

Az önkormányzat költség-
vetésének fõösszege,
amelybõl ez évben gazdál-
kodni fog a város
3.943.212.000 Ft. Ez a vár-
ható összes bevételt és a vár-
ható összes kiadást jelenti.

Önkormányzatunk legna-
gyobb bevétele, amelyet a
mûködésére fordíthat, az az
állami támogatás. Ez évben

Elfogadásra került a város költségvetése

is jórészt ebbõl kell finanszí-
roznia a városnak a kötele-
zõ feladatait (óvodáztatás,
bölcsõdei ellátás, közteme-
tõ fenntartása, stb.) Ezúttal is,
akár az elmúlt évben, feladat-
finanszírozás formájában jut-
tatja az állam a támogatást,
amely azt jelenti, hogy csak
arra a feladatra lehet felhasz-
nálni, amire azt nyújtja. Ha
nem arra a feladatra hasz-
nálná fel, akkor azt vissza kell
fizetnie. Hosszú évek óta
elõször mondhatjuk el, hogy
van olyan feladata a város-
nak (ez az óvodáztatás),
amelynek a kiadásait teljes
egészében várhatóan fedez-
ni fogja  az állami támoga-
tás. (Sajnos a többi feladat
kiadásait az önkormányzat-
nak a saját bevételeibõl  -
helyi adókból, bérleti díjak-
ból stb. - kell „kipótolnia”.)
Üdítõ kivételt képez a Közét-
keztetési Intézmény, amely
évek óta sem állami támoga-
tást, sem - a saját bevételek-
bõl- önkormányzati támoga-
tást nem kap, kiadásait ki tud-
ja gazdálkodni.

 Ebben az évben össze-
sen 60 millió Ft állami támo-
gatással több érkezik a vá-
rosba, mint 2014. évben. Ez
azt jelenti, hogy ennyivel ke-
vesebb összeggel kell kiegé-
szíteni a város saját bevéte-
leibõl az önkormányzat fel-
adatainak ellátásához szük-
séges kiadásokat.
A szociális kiadásokat is
támogatja az állam?

Január elején a híradások-
ban gyakran elhangzott az
önkormányzatok vezetõi ré-
szérõl, hogy nem lesz elég a
szociális célra (segélyekre)
juttatott állami támogatás.
Igen, van olyan önkormány-
zat, amelynek nem lesz elég
és van olyan önkormányzat,
amelyik egyetlen fillért sem
kap erre a célra. Hogyan le-
hetséges ez? A válasz na-
gyon egyszerû: a beszedett
helyi iparûzési adó nagyság-
rendjéhez köti az állam a
szociális célokra juttatott ál-
lami támogatás összegét.

Azoknál az önkormányzatok-
nál, ahol sok iparûzési adót
szednek be, nagyságrendjé-
tõl függõen vagy nem kap-
nak, vagy kevesebb össze-
get kapnak erre a célra, mint
a korábbi években.  Azok az
önkormányzatok, amelyek
nem olyan szerencsések,
hogy a területükön sok vál-
lalkozás mûködne, ahonnan
adóbevétele származhatna,
azokat az állam – és ilyen
Sarkad is – az elõzõ évi szo-
ciális kiadásaikat figyelembe
véve támogatja. (Az Ország-
gyûlés módosította ezzel
összefüggésben a helyi
adókról szóló törvényt,
amely szerint az önkormány-
zatok a helyi iparûzési adót
egyebek mellett szociális ki-
adásokra kell, hogy fordítsák)
Vagyis, a gazdag önkor-
mányzatok oldják meg a be-
szedett iparûzési adójukból
a segélyezést, a szegények-
nek pedig támogatást ad
hozzá az állam.

Az elõzetes számítások
szerint Sarkadon az arra jo-
gosultakon tud majd segíte-
ni az önkormányzat ebben az
évben is.
Mire költhet a város 2015-ben?

Mindenek elõtt mûködteti
az intézményeit. Nem zár be,
nem von össze egyet sem és
nem bocsát el egy dolgozó-
ját sem forráshiány miatt. El-
lenben foglalkoztatni kíván
500 fõt a közmunkaprogram
keretében.

Támogatja ez évben is az
elsõ lakáshoz jutókat és a
civil szervezeteket, az orvosi
ügyeletet,  a Kistérségi Hu-
mán Szolgáltató Központot
(volt Családsegítõ), a Több-
célú Kistérségi Társulást, a
Békés-Manifest Közszolgál-
tató Nonprofit Kft-t (szemét-
szállítás), a Kistérségi Egész-
ségügyi Nonprofit Kft-t (szak-
rendelõ).

Felújítás keretében ez év-
ben is jut a választókerüle-
tekre, valamint a vízmû re-
konstrukciójára. Felújítások-
ra összesen 37,6 millió Ft jut
2015. évben

A beruházások tovább foly-
tatódnak. A beruházási ki-
adások között a legnagyobb
volumenû ez évben is a
szennyvízhálózat és tisztító-
telep építése (1.099,2 millió
Ft). A beruházási kiadások
összege 1.692,4 millió Ft
összesen. Ez fõleg pályáza-
tos, azon belül is uniós pá-
lyázatos beruházásokat je-
lent. A városnak csak az ön-
erõt kell biztosítani saját for-
rásból a kiadásokhoz.
Összességében mit mutat a
város költségvetése?

A várható bevételeket és a
várható kiadásokat megvizs-
gálva, megállapítható, hogy
ebben az évben is nagyon
takarékosan kell gazdálkod-
ni azért, hogy a költségveté-
se az önkormányzatnak
egyensúlyban maradjon.
Annak ellenére, hogy több
állami támogatás érkezik ez
évben a városba, mint az el-
múlt évben, a gazdálkodása
nem lesz könnyebb, mivel
folyamatosan szigorodnak a
gazdálkodás szabályai. Ez
azt vonja maga után, hogy
folyamatosan szûkül a moz-
gástér, a saját bevételek egy-
re nagyobb részét kell az
önkormányzat kötelezõ fel-
adataira áldozni és egyre
kevesebb marad beruházá-
sokra, felújításokra, az önként
vállalt feladatokra.

A költségvetés készítése
folyamán a város vezetése
által felállított koncepciót és
a képviselõ –testület  által
évek óta prioritásként kezelt
irányelveket ez évben is ér-
vényesíteni lehetett az önkor-
mányzat költségvetési ren-
deletében: nem tervez a költ-
ségvetés intézménybezá-
rással, adóemeléssel, lét-
számcsökkentéssel, tovább-
ra is részt vesz a közfoglal-
koztatásban, a beruházáso-
kat folytatja, benyújtott, de
még el nem bírált beruházást
érintõ pályázatok is szerepel-
nek a költségvetési rendelet-
ben.

Pribék Imréné
pénzügyi osztályvezetõ

Tisztelt Olvasó!
„Tényleg nem lesz semmi-
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kommunális adót a testület,
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város annyi embert foglal-
koztatni, amennyi dolgozni
szeretne?” Kérdezték január
elején a kedves ismerõseim.

 A január hónap a lakos-
ság és a költségvetésbõl
gazdálkodó szervezetek  ré-
szére egyaránt a kérdések
hónapja. Fontos kérdés,
hogy ki mennyibõl fog gaz-
dálkodni az elkövetkezendõ
évben. A lakosságot az fog-
lalkoztatja, hogy nõnek-e a
terhei, maradnak-e azok a
szolgáltatások amelyeket
már megszokott, milyen mi-
nõségben és azok mennyi-
be fognak kerülni, olyan élet-
helyzetekben amelyekben
segítségre szorulna, van-e
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míthat-e segítségre. A költ-
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szervezetek kérdései is na-
gyon fontosak, hiszen akár
létszámcsökkentésrõl, intéz-
ménybezárásról, átszerve-
zésrõl, vagyon értékesítésé-
rõl is szólhat a január hónap.
Ezekre a kérdésekre a vá-
laszt minden évben az Or-
szággyûlés által megalkotott
költségvetési törvény adja
meg.  A költségvetési tör-
vénybõl azután elkészül a
városok költségvetése,
amely választ ad a kérdések-
re. Nem kivétel ez alól Sar-
kad sem.

Amikor a város költségve-
tésének az elkészítése követ-
kezik, a város vezetése min-
dig felállít egy koncepciót,
amelynek az irányelveit, pri-
oritásait a költségvetést ké-
szítõk figyelembe veszik.
Ezek a prioritások 2015. év-
ben – a teljesség igénye nél-
kül - a következõk voltak: a
lakosság terhei  lehetõleg ne
növekedjenek, az intézmé-
nyek, a lakossági szolgálta-
tások biztonságosan mûköd-
jenek, a folyó beruházásokat
biztonságosan be kell fejez-
ni, továbbra is részt kell ven-
ni a közfoglalkoztatásban,
pályázatokat kell benyújtani
a további bevételek növelé-
se és a fejlesztések érdeké-
ben.

Most nézzük meg, hogy a
költségvetési törvény lehetõ-
séget adott-e Sarkad városá-
nak, hogy a fõbb irányelve-
ket érvényesíteni tudja a vá-
ros a költségvetésében:
Mennyibõl fog a város gazdál-
kodni?

Az önkormányzat költség-
vetésének fõösszege,
amelybõl ez évben gazdál-
kodni fog a város
3.943.212.000 Ft. Ez a vár-
ható összes bevételt és a vár-
ható összes kiadást jelenti.

Önkormányzatunk legna-
gyobb bevétele, amelyet a
mûködésére fordíthat, az az
állami támogatás. Ez évben

A képviselõk a február 26-i ûlésükön fogadták el a város 2015-ös költségvetését

Elfogadásra került a város költségvetése
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2015. március 1. napjától
jelentõs módosuláson esett
át a szociális igazgatásról és
a szociális ellátásokról szóló
1993. évi III. törvény (továb-
biakban: Szt.).

Az aktív korúak ellátása já-
rási hivatali hatáskörbe ke-
rült, melyrõl a tájékoztatást a
Sarkad Város Hetilap elõzõ
számában olvashatták.

Az állami felelõsségi kör-
be tartozó ellátások tehát já-
rási hatáskörbe kerültek, míg
a településen lakók szociá-
lis támogatással való ellátá-
sa 2015. március 1-tõl az ön-
kormányzatok feladata. Az
Szt. kizárólag a rendkívüli
települési támogatás biztosí-
tását írja elõ kötelezõ jelleg-
gel a képviselõ-testület szá-
mára, melyet a létfenntartást
veszélyeztetõ rendkívüli élet-
helyzetbe került, valamint az
idõszakosan vagy tartósan
létfenntartási gonddal küzdõ
személyek részére köteles
nyújtani az önkormányzat.
Ezen túlmenõen az önkor-
mányzatok szabadon dönt-
hetnek a támogatások formá-
iról, nagyságáról.

Döntési, azaz rendeletal-
kotási kötelezettségének a
Képviselõ-testület 2015. feb-
ruár 26-i ülésén eleget tett. A

Dr. Mokán István
polgármester

Kedves Sarkadi Hölgyek!
Gárdonyi Gézánál szebben talán nem is lehetne fogalmazni,

amikor Önökre gondolunk, mert Önök nem csak adják az éle-
tet, hanem éltetik is azt, szeretettel, gondoskodással és simo-
gatással, hogy rohanó világunkban az Önök személyében min-
dig legyen egy kis sziget számunkra, férfiak számára, a nyuga-
lom, a gondoskodás, a szeretet szigete.

Még akkor is, ha mi férfiak évente egyszer szoktuk megfo-
galmazni, elismerni, s köszöntõ ürügyén közreadni: a szerete-
tet, a gyöngédséget, a figyelmességet, a gyakori lemondást és
a szépséget a nõk, Önök testesítik meg!

Minden esztendõ március 8-a a Nõk Napja, s ilyenkor ki-
tüntetett figyelem árad Önök felé, egy szál virág, vagy egy
kedves szó formájában, hisz így illik. Persze mi férfiak felte-
hetjük a kérdést, és az év többi napján? Pedig Önök az év mind
a 365 napján vágynak a megértésre és a kedvességre. Mert a
nõk arra születtek, hogy szeressék õket, amit százszorosan vi-
szonoznak feleségként, anyaként, barátnõként.

Mikszáth egyszer azt írta: „Az asszony és a cserép hamar
eltörik ”. Figyelmeztetõ szavak ezek minden férfi számára,
feladatot és kötelességet is jelentenek, megértést és azonosu-
lást, de nem csak a nõnapon, hanem az esztendõ minden nap-
ján, mert egy férfinak állandóan keresnie kell a megfelelõ al-
kalmat, keresnie kell a szavakat, amelyekkel méltóképpen szól-
hat a nõrõl, a Nõhöz.

S bár a szavak végesek, de biztosíthatjuk Önöket, hogy a
férfiak Önök iránti hódolata véget nem érõ. Köszönjük Önök-
nek, hogy voltak, vannak és lesznek!

Móra Ferenc gondolatait idézve: „A nõ addig szép, amíg
szeretik ”. Reméljük, hogy sarkadi férfitársaink gondoskodnak
róla, hogy Önök mindig szépek legyenek!

Dr. Vass György
alpolgármester

Márciustól megváltozott a szociális
ellátások rendszere

rendelet teljes terjedelmé-
ben felkerült a város honlap-
jára (www.sarkad.hu). A ren-
delet megalkotása során cé-
lul tûzte ki a képviselõ-testü-
let, hogy a jelenleg hatályos
rendelet alapján ellátásban
részesülõk köre és az ellátá-
sok tartalma  megmaradjon,
és a jelenleg ellátásra jogo-
sultak számára minimalizál-
ja az önkormányzati ellátá-
sok rendszerében történõ
változást.

A rendelet szerint a Képvi-
selõ-testület rendszeres és
rendkívüli települési támoga-
tások lehetõségét biztosítja.

Rendszeres támogatások:
a) lakhatási támogatás
b) gyógyszertámogatás.
A lakhatási támogatás a

korábbi lakásfenntartási tá-
mogatásnak felel meg, me-
lyet változatlan jogosultsági
feltételekkel, változatlan
összegben biztosít a rende-
let a rászorulók részére to-
vábbra is. Jogszabályi ren-
delkezés értelmében a 2015.
januárjában történõ megálla-
pítások esetében kizárólag
2015. február 28-ig volt lehe-
tõség az ellátás biztosításá-
ra, hiszen a lakásfenntartási
támogatás kikerült a kötele-
zõen biztosítandó ellátások

körébõl. Tekintettel azonban
arra, hogy az ellátást a kép-
viselõ-testület rendeletében
változatlan feltételekkel biz-
tosítja, 2015. március 1-tõl
azon személyek, akiknek a
jogosultsága 2015. február
28-án lejárt, újra igényelhe-
tik ezt a támogatási formát,
mely a változatlan feltételek
okán továbbra is megállapí-
tásra kerül a számukra.

A gyógyszertámogatás a
korábbi méltányossági
közgyógyellátásnak felel
meg, melynek esetében vál-
tozott az eljárásrend. A havi
rendszeres vényköteles
gyógyszerszükségletet új tí-
pusú formanyomtatványon a
háziorvos igazolja le, melyet
a gyógyszertárban áraznak
be. Az ügyfélnek ezt követõ-
en kell azt visszahoznia az
illetékes ügyintézõhöz.

Rendkívüli települési támo-
gatások:

a) temetési költségekhez
való hozzájárulás

b) iskolakezdési támoga-
tás

c) eseti települési támoga-
tás

d) válsághelyzeti támoga-
tás

e) köztemetés.
A temetési költségekhez

való hozzájárulás, az iskola-
kezdési támogatás és a köz-
temetés változatlan formá-
ban kerül megállapításra és
folyósításra, változatlan jogo-
sultsági feltételekkel és
összegekkel a jövõben is.

Az eseti települési támoga-
tás, melyet elsõsorban termé-
szetbeni támogatásként nyúj-
tott az önkormányzat (pl. ét-
kezési jegy, gyógyszerkivál-
tás stb.), annyiban változott,
hogy a Sarkad, Kijáró u. 10.
szám alatt átadásra kerülõ
közösségi ház szolgáltatásai
is – közfürdõ és közmosoda
szolgáltatás igénybevétele –
beemelésre kerültek a termé-
szetben nyújtható ellátások
körébe (ennek igénybevéte-
lére a közösségi ház „üzem-
be helyezését” követõen
lesz lehetõség).

A válsághelyzeti támoga-
tás új elemként épült be a
rendeletbe, megteremtve
annak a lehetõségét, hogy
pl. a jövedelemhatár ne le-
gyen akadálya a támogatás-
nak, ha egy személy vagy
család a létfenntartását ve-
szélyeztetõ rendkívüli élet-
helyzetbe került (pl. elemi
kár).

Valamennyi települési tá-
mogatás ügyintézése a
Sarkadi Polgármesteri Hiva-
tal 8. számú irodájában Mol-
nár Róza szociális ügyinté-
zõnél történik. Kérjük, fordul-
janak hozzá bizalommal.

Sarkadi Polgármesteri
Hivatal

A nõ olyan fele a férfinak, mint nappalnak az éj, a lombnak a virág. (...)
Csak ránézni is gyönyörûség, hát még ha õ tekint szeretve ránk.
Semmise szebb, jobb, édesebb.
Testének szépségét felül nem múlhatja a mûvészetnek semmi remeke.
– lelkének édessége földi üdvösségünk.

Tájékoztató sürgõsségi
készenléti orvosi ellátásról

A sürgõsségi készenléti orvosi ellátás 2015. márciusá-
ban, a hétköznapokon, 12.00 óra és 16.00 óra között az
alábbiak szerint történik:

Hétfõ- 2015-03-09 Dr. Pap Sándor
5720 Sarkad,Béke sétány 5. 66/375-229
Kedd- 2015-03-10 Dr. Papp Attila
5720 Sarkad,Béke sétány 5. 66/375-229
Szerda- 2015-03-11 Dr. Márki-Fejes László
5720 Sarkad,Béke sétány 5. 66/375-229
Csütörtök- 2015-03-12 Dr. Tóbiás Éva Tünde
5720 Sarkad, Anti út 2/b. 66/270-141
Péntek- 2015-03-13 Dr. Szabó Zoltán
5720 Sarkad,Gyulai út 8. 66/270-259
Hétfõ- 2015-03-16 Dr. Tóbiás Éva Tünde
5720 Sarkad, Anti út 2/b. 66/270-141
KEdd- 2015-03-17 Dr. Szabó Zoltán
5720 Sarkad,Gyulai út 8. 66/270-259
Szerda- 2015-03-18 Dr. Pap Sándor
5720 Sarkad,Béke sétány 5. 66/375-229
Csütörtök- 2015-03-19 Dr. Papp Attila
5720 Sarkad,Béke sétány 5. 66/375-229
Péntek- 2015-03-20 Dr. Tóbiás Éva Tünde
5720 Sarkad, Anti út 2/b. 66/270-141
Hétfõ- 2015-03-23 Dr. Márki-Fejes László
5720 Sarkad,Béke sétány 5. 66/375-229
Kedd- 2015-03-24 Dr. Tóbiás Éva Tünde
5720 Sarkad, Anti út 2/b. 66/270-141
Szerda- 2015-03-25 Dr. Szabó Zoltán
5720 Sarkad,Gyulai út 8. 66/270-259
Csütörtök- 2015-03-26 Dr. Tóbiás Éva Tünde
5720 Sarkad, Anti út 2/b. 66/270-141
Péntek- 2015-03-27 Dr. Pap Sándor
5720 Sarkad,Béke sétány 5. 66/375-229
Hétfõ- 2015-03-30 Dr. Pap Sándor
5720 Sarkad,Béke sétány 5. 66/375-229
Kedd- 2015-03-31 Dr. Papp Attila
5720 Sarkad,Béke sétány 5. 66/375-229

Esélyteremtés a Kossuth
Utcai Tagóvodában

Az Emberi Erõforrások Mi-
nisztériuma által kiírt pályá-
zat (2014. május 16-tõl 2015.
február 28-ig) keretén belül,
Integrált Pedagógiai Rend-
szer IPR-14-A-0148 regiszt-
rációs számon nyert pályáza-
tot Sarkad Város Önkor-
mányzata, melyet sikeresen
bonyolítottak le az óvodában,
„Esélyteremtés a Kossuth
Utcai Tagóvodában” címen.

A pályázat lehetõséget
nyújtott a halmozottan hátrá-
nyos helyzetû gyerekek fel-
zárkóztatására, szociális hát-
rányaik csökkentésére. A szü-
lõkkel való partner kapcsolat
mélyítése is a pályázati fel-
adataink között szerepelt.
Kulturális eseményeken vet-
tünk részt, ovi mozi elõadás-
ra, bûvész elõadásra és szín-
házi elõadásra vihettük el a
gyerekeket.

Elsõ nagy projektünk az
õszi családi nap volt, ahol
arcfestés, ugráló várazás és
a hatalmas, kalandos, 13

méter hosszú légvonat csa-
logatta a kalandvágyókat, a
szülõk közösen tevékeny-
kedhettek gyermekeikkel és
megismerkedhettek egymás-
sal. A nap végén, az óvoda
udvarán fõtt paprikás krump-
lit fogyasztották el a vendé-
gek és a gyerekek.

Lehetõséget nyújtott a pá-
lyázat a nevelésben segítsé-
get nyújtó szakkönyvek vá-
sárlására valamint a dolgo-
zók konfliktuskezelõ trénin-
gen is részt vehettek.

Karácsony elõtt fejlesztõ-
játékokat és kreatív tevé-
kenységekhez való anyago-
kat tudtunk beszerezni. A
mézeskalács sütéséhez
szükséges alapanyagokat
szintén ezen pályázat fedez-
te.

Záró projektünk a farsangi
elõkészületek és a mulatság
voltak. Egy héten át ismer-
kedtek a gyerekek a farsang
mítoszával, álarcokat, fejdí-
szeket készítettek. Az utolsó

napja volt a farsangi jelmez-
bál, ahol zenész interaktív
mûsorral lépett fel Orsi, majd
a farsangi fánk elfogyasztá-
sa után csoportonként kis
mûsorral kedveskedtek a
gyerekek a megjelent szülõk-
nek. A nap lezárásaként az
udvaron elégettük a kiszebá-
bot és hangos énekléssel,
zajkeltéssel ijesztettük el a
telet.

A gyerekek ezen idõszak-
ban ügyesen szorgoskodtak,
élményeken, tapasztalato-

kon keresztül gazdagodott
szókincsük, bõvültek környe-
zetükrõl szerzett tapasztala-
taik, a tevékenységek során
fejlõdött kézügyességük, kre-
ativitásuk és együtt játszhat-
tak szüleikkel.

Ez úton köszönjük a szü-
lõk, támogatóink, a Közétkez-
tetési Intézmény segítségét a
finom fánk sütésében.

A gyerekek és dolgozók
nevében:

Burás Mária tagóvoda
vezetõ
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Támogató szolgálat
Támogató szolgálatunk

2005-ben kezdte meg mûkö-
dését a Sarkadi Kistérség
településein. Feladatunk a
fogyatékkal élõ személyek
segítése, valamint a szállító
szolgálat révén a közszolgál-
tatásokhoz (pl. oktatási,
egészségügyi és szociális
intézmények, bevásárlás,
munkahely) való hozzáférés
támogatása.

Támogató szolgálatunk
segítségét kérhetik mind-
azon fogyatékkal élõ szemé-
lyek, akik a Sarkadi Kistérség
településein élnek és

➻ fogyatékossági támoga-
tásban,

➻ emelt összegû családi
pótlékban, vagy

➻ vakok személyi járadé-
kában részesülnek.

A feladatellátásban a kö-
vetkezõ szolgáltatásokat biz-
tosítjuk:
Személyi segítés:

Munkatársaink segítséget
nyújtanak az ellátottak sze-
mélyi és környezeti higiénés,
életviteli, kulturális szükség-
leteinek kielégítésében, az
alapvetõ ápolási, gondozási
feladatok végrehajtásában,
valamint lakáson kívüli szol-
gáltatások igénybevételében
(pl. ügyintézésben, bevásár-
lásban).
Személyszállítás:

Egy 8+1 személyes, mobil
rámpával rendelkezõ gépko-
csival gondoskodunk az el-
látottak gyors, biztonságos
és kényelmes utazásáról ott-
honuktól az úti célig és
vissza. A szolgáltatás a rend-
szeres napi szállítások (pl.
oktatási, egészségügyi és
szociális intézményekhez,
munkahelyre való eljutás)
lebonyolítása mellett eleget
tud tenni eseti szállítások
iránti igényeknek is.
Amennyiben a szállítandó
személy életkora vagy fogya-
tékossága miatt folyamatos
felügyeletre, kíséretre szorul
a szolgálat a kísérõ személyt
biztosítja.
Információnyújtás:

A szolgálat információt
nyújt a fogyatékos embere-
ket érintõ eseményekrõl, szol-
gáltatásokról, juttatásokról,
az õket megilletõ jogokról,
érdekvédelmi szervezetekrõl
stb. Szükség esetén segítünk
a megfelelõ szakemberrel
való kapcsolatfelvételben.
Tanácsadás:

Az ellátottak részére ta-
nácsadást nyújtunk életve-
zetésre, szabadidõ tartalmas
eltöltésének lehetõségeire
vonatkozóan, önellátással,
illetve társas- és párkapcso-
latok kialakításával és meg-
tartásával kapcsolatban, va-
lamint minden egyéb, az érin-
tettek érdekeit érintõ ügyek-
ben, esetekben.

A súlyosan fogyatékos sze-
mélyeknek a feladatellátá-
son belül biztosított szolgál-
tatásaink igénybevételéért
jelenleg térítési díjat nem kell
fizetniük.

Étkeztetés
Az étkeztetés során, azon

rászoruló személyek részé-
re biztosítjuk a napi egyszeri
meleg étkezést –akár a hét
minden napján-, akik koruk,
egészségi állapotuk, fogya-
tékosságuk, pszichiátriai-, il-
letve szenvedélybetegségük
miatt, vagy hajléktalansá-
gukból adódóan, tartósan
vagy átmenetileg, önmaguk
részére nem képesek azt biz-
tosítani.

Amennyiben az étkeztetés-
ben részesülõ személy
egészségi állapota indokol-
ja, a házi orvos javaslatára
az ellátást igénybe vevõ ré-
szére diétás étkeztetés biz-
tosítására is van lehetõség.
Az étkeztetés történhet:

➡ helyben fogyasztással
(Sarkad, Vasút u. 11., ill. Sar-
kad, Gyulai u. 8.)

➡elvitellel (Sarkad, Vasút
u. 11., ill. Sarkad, Gyulai u.
8.), valamint

➡ az étel lakásra szállítá-
sával.

Az étkezés helyben fo-
gyasztása esetén intézmé-
nyünk biztosítja:

➡ a kulturált étkezés lehe-
tõségét,

➡ a kézmosási lehetõsé-
get,

➡ a nemenként elkülönített
illemhelyet,

➡ az evõeszközöket és az
étkészletet.

Az étkeztetés igénybevéte-
léért személyi térítési díjat
kell fizetni, melyet jövede-
lemvizsgálat alapján az
1993. évi III. törvény és a 29/
1993. (II.17.) Kormány rende-
let elõírásai szerint állapítunk
meg. Jelenleg az étkezésért
fizetendõ intézményi térítési
díj 375 Ft/ nap, a kiszállítás
díja 10 Ft/nap.

Házi segítségnyújtás
A feladatellátás biztosítá-

sával célunk, hogy gondo-
zottaink számára saját ottho-
nukban, lakókörnyezetük-
ben nyújtsunk önálló életvi-
telük fenntartását biztosító
gondoskodást, valamint se-
gítsük õket egészségi állapo-
tuk, mentális állapotuk, vagy
más problémáik megoldásá-
ban és mindennapi életük-
ben.

A házi segítségnyújtást a
saját otthonukban élõ idõsek,
betegek, fogyatékkal élõk és/
vagy bentlakásos intézményi
elhelyezésre várakozók ve-
hetik igénybe, akik önmaguk
ellátásáról átmenetileg vagy
tartósan nem tudnak gon-
doskodni, továbbá a gondo-
zási szükségletük a napi 1
órát eléri.

A feladatellátást szakkép-
zett gondozók látják el, a gon-
dozás elemeit az ellátott
egyéni sajátosságai és szük-
ségletei határozzák meg.

 A gondozás elemei lehet-
nek:

➭ Segítõ kapcsolat kiala-
kítása és fenntartása (pl. in-
formációnyújtás; mentális tá-
mogatás; kapcsolattartás se-
gítése; szabadidõs tevékeny-
ségben való közremûködés,

ügyintézés; veszélyhelyzet
kialakulásának megelõzése
és a kialakult veszélyhelyzet
elhárítása)

➭ Személyi higiénia meg-
tartásában való közremû-
ködés (pl. mosdatás; fürde-
tés; öltöztetés, ágyazás, ágy-
húzás, inkontinens beteg el-
látása, haj, arcszõrzet ápo-
lás, száj, fog és protézisápo-
lás, körömápolás, bõrápolás)

➭ Lakókörnyezeti higiénia
megtartásában való közre-
mûködés (pl. takarítás a  la-
kás életvitelszerûen hasz-
nált helyiségeiben - hálószo-
bában, fürdõszobában, kony-
hában és illemhelyiségben;
mosás; vasalás)

➭ Háztartási tevékeny-
ségben való közremûködés
(pl. bevásárlás; segítség-
nyújtás ételkészítésben és
az étkezés elõkészítésében;
mosogatás; ruhajavítás; köz-
kútról, fúrtkútról vízhordás;
befûtés, tüzelõ behordása
kályhához; télen hó eltakarí-
tás és síkosság-mentesítés
a lakás bejárata elõtt)

➭ Fizikai támogatás (pl.
etetés, itatás; mozgatás ágy-
ban; felfekvés kezelése; seb-
ellátás; gyógyszer kiváltása,
adagolása, szedésének el-
lenõrzése; vérnyomás és
vércukor mérése; hely- és
helyzetváltoztatás segítése
lakáson belül és kívül; ké-
nyelmi és gyógyászati se-
gédeszközök beszerzésé-
ben való közremûködés,
használat betanítása, kar-
bantartásában való segít-
ségnyújtás)

➭ A háziorvos írásos ren-
delésén alapuló terápia kö-
vetése

➭ Szükség esetén a bent-
lakásos szociális intéz-
ménybe történõ beköltözés
segítése

A házi segítségnyújtás
szolgáltatásainak igénybe-
vételéért jelenleg térítési dí-
jat nem kell fizetniük az el-
látottaknak.

Idõsek nappali ellátása
Ezen feladatellátás saját

otthonukban élõ szociális és
mentális gondoskodásra
szoruló, önellátásra részben
képes idõskorúak napköz-
beni gondozására szolgál és
nyújt különbözõ szolgáltatá-
sokat.

Klubtagjaink számára több
mint 25 éve biztosítjuk ezt az
ellátási formát, a következõ
szolgáltatásokkal:

● közösségi együttlét, pi-
henés biztosítása, napköz-
beni tartózkodás lehetõsége,

● társas kapcsolatok biz-
tosítása,

● higiéniai szükségletek
kielégítése (pl. személyi tisz-
tálkodás)

● szabadidõs programok
szervezése (vetélkedõk, ze-
nés-táncos délutánok, sza-
lonnasütés, filmvetítések, ki-
rándulás, zenehallgatás, tár-
sasjátékok, napi- és hetilap-
ok olvasása, kézmûves fog-
lalkozások-kerámia, gipsz-
öntés, üvegfestés stb.)

● egészségügyi alap-, és
szakellátásokhoz való hoz-

Tájékoztatás a Kistérségi Humán Szolgáltató
Központ keretén belül mûködõ Gondozói Szolgálat
feladatellátásairól

zájutás segítése, mentálhigi-
énés gondozás

● egészségnevelés (test-
súly-, vérnyomás-, vércukor-
szint mérés, egészségügyi
elõadások szervezése)

● életvezetés segítése
● segítségnyújtás a hiva-

talos ügyek intézésében (se-
gélyügyek, kérelmek stb.)

● hagyományos-, nemze-
ti-, valamint egyházi ünne-
pekrõl való megemlékezés,
névnapok megünneplése;
beszélgetés;

● segítségnyújtás magá-
nyosság érzésének leküzdé-
séhez

Intézményünk keretén be-
lül két telephelyünkön mûkö-
dik Idõsek Klubja:

1. Sarkad, Vasút u. 11. sz.
2. Sarkad, Gyulai u. 8. sz.
A feladatellátás biztosítá-

sához szükséges személyi
és tárgyi feltételeink mindkét
telephelyünkön biztosítottak.
A Klubokban szakképzett
gondozók segíti az idõseket
terveik, vágyaik megvalósítá-
sában, a mindennapi gondok
megoldásában, a stressz-
helyzetek, kudarcélmények,
a hétköznapi élet idõsek szá-
mára már megterhelõ kihívá-
sainak feldolgozásában. Az
intézmények jól megközelít-
hetõ helyen találhatók, tágas
udvarral rendelkeznek, be-
rendezésük, kialakításuk ké-
nyelmes, az idõs emberek
igényeinek, egészségügyi
adottságainak megfelelõ.

Klubtagjaink között sok az
egyedülálló, idõs ember, akik
magány helyett társaságra
vágynak. Mindennapi tevé-
kenységeink megszervezé-
sével igyekszünk az ellátot-
tak igényeihez igazodni.
Évente megemlékezünk ha-
gyományos ünnepeinkrõl
(pl. farsang, nõnap, húsvét,
anyák napja, idõsek világ-
napja, télapó, karácsony),
mely ünnepekre közösen
készülünk fel a klubtagokkal
(pl. kézmûves foglalkozás ke-
retében dekorációk készíté-
se). Havonta egy alkalommal
kerámia szakkört tartunk,
ami igen kedvelt tevékeny-
ség a klubtagok körében, te-
hetségük, kreativitásuk bizo-
nyítékaként nagyon szép,
maradandó alkotások szok-
tak létrejönni.

Lehetõség van a Klubban
az általános mûveltség meg-
tartására, fejlesztésére. Klub-
tagjaink részére könyveket,
napi és hetilapokat (Békés
Megyei Hírlap, Hírmondó,
Nõk Lapja, helyi újság, rek-
lámújságok) biztosítunk, me-
lyek szabadon olvashatók,
valamint videó- és DVD filmek
állnak a rendelkezésükre.

Odafigyelünk klubtagjaink
egészségi és mentális álla-
potára. Évente több alkalom-
mal lehetõséget biztosítunk
ingyenes szûrõvizsgálat-
okon való részvételre (pl.
hallás-, látás vizsgálat, orvos-
beteg találkozó). Rendszere-
sen végzünk testsúly, vér-
nyomás-, cukorszint mérése-
ket, továbbá szükség szerint
egyéni segítõ beszélgetése-
ket folytatunk.

A szellemi frissesség meg-

tartása érdekében különbö-
zõ társas- és kártyajátékok
állnak a klubtagok rendelke-
zésére (memória, sakk, römi,
malom, szókirakó stb.), s na-
gyon közkedvelt tevékeny-
ség a közös keresztrejtvény-
fejtés. Társas kapcsolatok
fenntartása céljából rend-
szeresen szervezünk sza-
lonnasütéseket, bográcso-
zást a Klub udvarán, illetve
az Éden-tónál, melyek meg-
valósítása ebben az évben is
terveink között szerepel.

Igyekszünk felhívni az el-
látottaink figyelmét a város-
ban, ill. a környezõ települé-
seken megrendezésre kerü-
lõ programokra, s igény sze-
rint megszervezzük az eze-
ken való részvételt.

Az idõsek nappali ellátásá-
nak szolgáltatásaiért jelen-
leg térítési díjat nem kell fi-
zetniük a klubtagoknak.

Fogyatékosok nappali
ellátása

Az ellátást a 3. életévüket
betöltött, Sarkad és
Újszalonta településeken élõ
önkiszolgálásra részben ké-
pes, vagy önellátásra nem
képes, de felügyeletre szoru-
ló, fogyatékos, illetve autista
személyek vehetik igénybe.
Az intézmény elsõsorban
azokat a fiatal felnõtteket vár-
ja, akik oktatási feladataikat
teljesítették, s napjaikat sze-
retnék színesebben tölteni
egy remek közösségben.

Fogyatékos Klubunk Sar-
kad városában 10 éve folya-
matos jelleggel mûködik, 16
engedélyezett férõhelyszám-
mal. A város központi helyén,
de mégsem veszélyesen for-
galmas helyen található a
földszintes, akadálymente-
sen kialakított épület, mely-
ben foglalkoztató, pihenõ
szoba, irodák, fürdõszoba és
mellékhelyiségek biztosítják
az ellátás tárgyi feltételeit.

A Fogyatékos Klub szak-
képzett dolgozói (terápiás
munkatárs, szociális gondo-
zó) személyre szóló egyéni
fejlesztõprogramok segítsé-
gével nyújtanak segítséget
az ellátottak részére nehéz-
ségeik leküzdésében, az
önállóbb életük kialakításá-
ban.

A fejlesztés kiterjed az aláb-
bi területekre:

❈ önkiszolgálás;
❈ fizikai állapot erõsítése

rendszeres testmozgással;
❈ kommunikációs képes-

ségek fejlesztése;
❈ manuális készségek

erõsítése;
❈ kognitív képességek –

technikai ismeretek szerzé-
se és megtartása.

A Klub alkalmat teremt to-
vábbá társas kapcsolataik ki-
alakítására, közösségi, sza-
badidõs, kulturális progra-
mokon való részvételre.

További célkitûzésünk,
hogy segítséget nyújtsunk
azoknak a családoknak, ahol
fogyatékkal élõ, iskolarend-
szerben már nem tanuló, 3
évesnél idõsebb gyermek
vagy felnõtt él, és ezért a szü-
lõk egyikének napjait az õ
gondozása tölti ki. Ellátotta-
ink családjait tanácsadással,
információnyújtással is
igyekszünk segíteni a rájuk
nehezedõ feladatok hordo-
zásában, a hivatalos ügyek
intézésében, a munkaválla-
lásban.
Klubon belül mûködõ szolgálta-

tásaink:
▲ közösségi együttlét, pi-

henés biztosítása, napköz-
beni tartózkodás lehetõsége,

▲ napi egyszer meleg étel
(ebéd) biztosítása az azt
igénylõk részére (normál/di-
éta)

▲ társas kapcsolatok biz-
tosítása,

▲ higiéniai szükségletek
kielégítése (személyi tisztál-
kodás; személyes ruházat
tisztítása - mosás, vasalás)

▲ szabadidõs programok
szervezése (vetélkedõk, ze-
nés-táncos délutánok, sza-
lonnasütés, filmvetítések, ki-
rándulás, zenehallgatás, tár-
sasjátékok, kerti játékok,
napi- és hetilapok olvasása,
kézmûves foglalkozások-ke-
rámia, gipszöntés, üvegfes-
tés stb.)

▲ egészségügyi alap, és
szakellátásokhoz való hoz-
zájutás segítése, mentálhigi-
énés gondozás

▲ egészségnevelés (test-
súly-, vérnyomás-, vércukor-
szint mérés, egészségügyi
elõadások szervezése)

▲ életvezetés segítése
▲ segítségnyújtás a hiva-

talos ügyek intézésében (se-
gélyügyek, kérelmek stb.)

▲ hagyományos-, nemze-
ti-, valamint egyházi ünne-
pekrõl való megemlékezés

A mindennapi tevékenysé-
gek megszervezésével
igyekszünk a klubtagok éle-
tét tartalmas, színes progra-
mokkal gazdagítani: családi
napot, szalonnasütést rende-
zünk a Klub udvarán, rend-
szeresen teszünk nagy sétá-
kat a városban, az Éden-tó
körül, járunk könyvtárba,
részt veszünk színházi elõ-
adásokon, valamint megyei
szintû rendezvényeken. Ma-
nuális képesség és kéz-
ügyesség fejlesztése céljá-
ból kézmûves foglalkozáso-
kat, illetve havi két alkalom-
mal kerámia foglalkozásokat
szervezünk. Mûvelõdés és
társas kapcsolatok ápolása
céljából évente rendszere-
sen részt veszünk kulturális
jellegû megyei találkozókon
(pl. az orosházi Aranymasni
Találkozón, a békési amatõr
színjátszó találkozón, a
mezõberényi Fogyatékkal
élõk nemzetközi napján), va-
lamint évente két alkalommal
fellépünk a Békés Megyei
Mozgáskorlátozott Egyesület
helyi csoportjának rendezvé-
nyein.

Egyéb programjaink közt
szerepelnek a fejlesztõ, szin-
ten tartó foglalkozások (ma-
gyar, matematika, technika),
zenehallgatás, háztartástan,
környezetismeret. Ezeken a
kézmûves, zenés, irodalmi
és természetismereti foglal-
kozásokon az ellátottak ki-
próbálhatják, alakíthatják al-
kotóképességüket, tehetsé-
güket. Kreatív munkatársa-
inknak köszönhetõen pedig
még sok más érdekes prog-
ram is várja ellátottainkat.

A fogyatékosok nappali el-
látásának szolgáltatásaiért
jelenleg térítési díjat nem kell
fizetniük a klubtagoknak.

Amennyiben ellátásainkról
bõvebb információt szeretne
kapni, további részletekért
kérjük, keresse fel intézmé-
nyünket az alábbi elérhetõ-
ségeinken!

személyesen: 5720 Sar-
kad, Vasút u. 11.

telefonon:  66-271-083

ÖKUMENIKUS VILÁGIMANAPPontosítás és hívogatás
A Református Szociális Gondozási Központ Idõsek Nap-

közi Klubja (Veress S.u.17.) ezúton szeretne pótolni egy el-
maradt köszönetnyilvánítást Szabó István egyéni vállalko-
zónak önzetlen felajánlásáért. Adományát köszönjük, és a
hiányosságért elnézését kérjük!

A Református Szociális Gondozási Központ Idõsek Nap-
közi Klubja szeretettel hívja és várja klubtagjait márciusi ren-
dezvényeire:

– Március 9-én 10 órai kezdettel Nõnapi ünnepség lesz a
Klubban.

– Március 11-én 10 órától Römi-versenyre hívunk játszani
szeretõ klubtagokat. Cél: a vándorserleg elnyerése.

– Március 25-én délután 1 órától Közös Névnapra várjuk
klubtagjainkat. A zenét szolgáltatja: Major József

Jézus ezt mondta nekik: „Értitek, hogy mit tettem veletek?”
(János evangéliuma 13,12)

2015. március 8.
délután 4 óra

Helyszín:  Sarkad-Belváro-
si Református Egyházközség
Idõsek Nappali Klubja Nagy-
terme

Szervezõk:  Sarkad-Belvá-
rosi Református Egyházköz-
ség, Sarkad-Újteleki Refor-
mátus Egyházközség

Várjuk valamennyi feleke-
zetbõl érkezõ testvéreinket
közös imádságra.

FELHÍVÁS
Sarkad Város Önkormányzata a közfoglalkoztatási prog-

ramok megvalósítása mentén számos eszközt szerzett be az
elmúlt években. Ezen eszközökbõl tulajdonítottak el 6 db-ot
ismeretlen tettesek, mely kapcsán az önkormányzat munka-
társai 2015. február 27-én, a Sarkadi Rendõrkapitányságon
feljelentést tettek.

Az elkövetõk kézre kerítése érdekében Sarkad Város
Önkormányzata 50.000 Ft, azaz ötven-ezer Ft nyomrave-
zetõi díjat ajánl fel annak a személynek, aki érdemi infor-
mációkkal tud szolgálni az eset kapcsán!

Információikkal Borbély Andorné ügyintézõhöz fordulhat-
nak. (Közfoglalkoztatási Telephely, 5720 Sarkad, Vasút u.
72. Tel: 06-66-271-825)      Sarkadi Polgármesteri Hivatal
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Jövõ heti mûsora március 12. (csütörtök)17.00 órai kezdettel

Friss közéleti hírekEgyházi  gondolatok öt percben

HíradóÚtravaló Híradó

Friss közéleti hírek (ism) Képújság 24 órában

Képújság

Felhívjuk a lakosság és a közületek figyelmét, hogy a
Sarkad Város, a Békés Megyei Hírlap, a Szuperinfó és
a Grátisz lapokba hirdetéseiket  a Városi Könyvtárban

csak hétfõ és pénteki napokon
10.00-18.00 óráig adhatják fel.

A közérdekû cikkeket amennyiben lehetséges
elektronikus formában kérjük leadni.

 e-mail cím: hirdetes@sarkadi-konyvtar.hu
Telefon: 66/375-380

A Sarkad TV képújságának
hirdetési díja :

2.550 Ft oldalanként,
vagy 450 Ft/sor

2 mázsa feletti hízók és kis-
bálás szalma eladó T:30/
636-7482

Napos és elõnevelt csirke
elõjegyezhetõ Nagy K. 21/A
T:271-152

Malac eladó Skeresztúri u.
48

Kis súlyú hízók eladók T:06/
30/281-2984

2 heverõ, színes TV eladó
Batthyány u. 19

Ház eladó T:06/30/433-9624

Tûzifa eladó Magyar utca 15/
A T:06/30/269-0012

Víz- gáz- fûtésszerelés, laka-
tosmunkák T:06/20/588-
4535

Tûzifa eladó T:06/30/512-
1133 és 375-412

Sírkõkészítés Sárosi József
Balassi u. 31/A T:06/70/289-
9791

Házfelújítás, átalakítás, és
egyéb kõmûves munkáit vál-
laljuk! T:30/820-5146

Sírkõkészítés Borbély Sán-
dor Orgona u. 1. T:06/20/950-
7878

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy a Szigeti te-
metõben az 1990-ben és az azt megelõzõ évek-
ben vásárolt sírhelyek megváltási ideje lejárt.
Tisztelettel kérem a sírhelytulajdonosokat, hogy
az újabb megváltás és adategyeztetés céljából
szíveskedjenek felkeresni a Szent István tér 8.
szám alatti temetkezési irodát. Az irodában min-
den nap reggel 8 órától délután 4 óráig várom a
sírhelytulajdonosokat.

A Medgyesi Antik
Bútor Kft. (a régi
SABISZ épületében)

Jelentkezni folyamatosan a 06/30/228-0309
telefonszámon Medgyesi Zoltánnál lehet.

 festõket és asztalosokat keres

Páros biliárdverseny márci-
us 21-én a Dominó kávéház-
ban nevezési díj 1500Ft/fõ
(ebédet is tartalmaz) amely
szétosztásra kerül az elsõ 3
helyezett között
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Éjjel nappali ügyelet
Elhunyt szállítása

Teljes körû
temetkezési
ügyintézés

Iroda: 06-66/375-014
Mobil: 06-30/945-5946

Sírkereszt Bt.

Munkanapokon:
Hétfõ - Péntek 8.00 - 16.00

5720 Sarkad, Szent István tér 8.

Hundzsa Zsolt temetkezési irodavezetõ
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Temetõi tájékoztató

Hallotta?
Rövid híreink

„Az egészséges test a
lélek egyensúlya”
Tisztelt Lakosok!

Szerettel meghívjuk önöket 2015. március 09-én
8.00 órakor kezdõdõ prevenciós elõadásunkra.

Az elõadás témája: Egészséges táplálkozás alap-
jai

Helyszín: Bartók Béla Mûvelõdési Központ és
Könyvtár

(5720 sarkad, vár utca 2/b.)
Elõadók: Független Egyesület, Gyula

       Sarkadi Mentõalapítvány
Az Sarkadi Egészségfejlesztési Iroda munkatár-

sai egészségügyi szûrõvizsgálattal - vérnyomásmé-
rés, testsúlymérés, vércukor és testzsírmérés,
testtömegindex számítás, CO mérés, OsteoPro csont-
sûrûség mérés - várják az érdeklõdõket.

Bõvebb információ: www. szakrendelo-sarkad.hu/efi

Cukorbetegeknek!
Értesítem egyesületünk

tagjait, hogy következõ egye-
sületi gyûlésünket  2015.
március 11-én, szerdán
15.00 órától tartjuk a Refor-
mátus Egyház  Idõsek Ott-
honának ebédlõjében.

Témánk lesz, az egészsé-
ges életvitellel kapcsolatos
teendõk, bemutatóval egybe-
kötve.

 Nemzetközi Nõnapi meg-
emlékezés.

Vendégünk Bagdiné Éva
vezetõ dietetikus lesz, aki se-
gít  bennünket eligazodni a
szénhidrátok, kalória értékek
és más számunkra oly fontos
táplálkozási szokások között.

Törvény által elõírt, az 1%
felhasználására vonatkozó
beszámolói  kötelezettsé-
günknek eleget tettünk.

Az adó 1% összegét nagy
tisztelettel megköszönöm
mindazoknak, akik  felaján-
lották azt egyesületünk célja-
inak eléréséhez, megvalósí-
tásához.

Kérem amennyiben tehe-
tik, ebben az évben is  a CU-
KORBETEGEK SARKADI
EGYESÜLET, SARKAD, ANTI
ÚT 21 sz. ADÓSZÁM:
18381463-1-04 részére
ajánlják fel.

Köszönettel:
Major József

az egyesület elnöke

Köszönet a támoga-
tóknak

A Sarkad és Kistérsége Ke-
rékpáros, Egészségmegõrzõ
Ifjúgi Közhasznú  Egyesület tag-
sága és vezetõsége nevében
tisztelettel megköszönöm támo-
gatóinknak, hogy 2014-ben se-
gítették egyesületünket adójuk
1%-val.

Kérem önöket 2015-ben is
támogassák egyesületünket
adójuk 1%-val, a 18275966-

Nõnapi MEGHÍVÓ!
A Sarkadi Nyugdíjasok Ér-
dekvédelmi Egyesülete
2015. március 11-én, 09.30-
tól a fogadóóra keretén be-
lül NÕNAPI megemlékezést
tart a Bartók Béla Mûvelõdé-
si Központban, melyre szere-
tettel meghívunk minden ta-
gunkat.
Ünnepi NÕNAPI köszöntõt
mond DR. SZABÓ LÁSZLÓ
alelnökünk. ÜNNEPI MÛ-
SORRAL egyesületünk FÉR-
FI tagjai kedveskednek.

Dr. Vass Györgyné elnök

Köszönet
a támogatóknak

A Városi Önkéntes Tûzoltó
Egyesület köszöni a 2014.
évben kapott lakossági támo-
gatásokat. Külön köszöni Si-
mon Lajos vállalkozó úrnak
a Minõség Vasipari Kft. ügy-
vezetõjének, valamint a Bé-
kési OTIGÉP vállalatnak a
nagyobb összegû felaján-
lást. A még hatékonyabb tûz-
védelmi feladatok ellátása
érdekében 2015-ben is szá-
mítunk az Önök segítségére.
Az adójuk 1%-át kérjük,
hogy 19059851-1-04 adó-
számunkra, vagy bármilyen
más anyagi támogatást a
Sarkadi OTP fiókban vezetett
11733175-20005620 számú
számlára utalják át.

Támogatásukat elõre is
tisztelettel meg köszönjük.

Városi Önkéntes Tûzoltó
Egyesület

Kirándulás
A Sarkad és Vidéke ÁFÉSZ

Nyugdíjas Egyesület kirán-
dulást szervez nem csak
nyugdíjasoknak. Az úti cél:
Görögország. Az utazás idõ-
pontja: 2015. június 20-tól
27-ig. Bõvebb felvilágosítás,
jelentkezés: Perei Károly-
nénál a 06/20/561-1778-as
valamint a 06/30/412-4329-
es telefonszá-mokon, illetve
személyesen a Bartók Béla
Mûvelõdési Központ techni-
kai szobájában szerdánként
10.00 - 11.00 óra között.

Várjuk az utazni vágyók
jelentkezését. Jelentkezési
határidõ: 2015. március 15.

Perei Károlyné elnök

Köszönet és kérés!
A Sarkad és Vidéke Áfész

Nyugdíjas Egyesület tagsá-
ga, és vezetõsége nevében
tisztelettel megköszönöm támo-
gatóinak, hogy 2014-ben is se-
gítették egyesületünket adójuk
1 %-ának felajánlásával.

Kérem, hogy a továbbiak-
ban is segítsék egyesületün-
ket céljaink megvalósításá-
ban. Önöknek csak adójuk
1%-a, nekünk óriási segítség,
hiszen sok kicsi sokra megy.

SARKAD ÉS VIDÉKE
ÁFÉSZ NYUGDÍJAS EGYE-
SÜLET

Adószámunk:
18384686-1-04
Köszönettel

Perei Károlyné elnök

1-04 adószámunkra, vagy
bármilyen más anyagi támo-
gatással az Endrõd és Vidé-
ke Takszöv. 53200091-
11088279 számú számlára
utalással, és amennyiben te-
hetik vegyenek részt rendez-
vényeinken.

Köszönettel:
Matyika Anna elnök

A Városháza ügyfélfogadása
Hétfõ: ....13-16 óráig
Kedd:....730-12 óráig

Szerda:..........730-16 óráig
Csütörtök:....730-12 óráig

Péntek:      730-12 óráig

Adys csillag születik

Adys csillag

A Sarkadi Kinizsi Labdarúgó Egyesület
megyei II. osztályú labdarúgó bajnoki
mérkõzéseinek programja

18. forduló 2015.03.14. (szombat) 12.00 óra
Sarkadi Kinizsi LE – Dombegyház NSE

19. forduló 2015.03.21. (szombat) 15.00 óra
Újkígyós FC – Sarkadi Kinizsi LE
20. forduló 2015.03.29. (vasárnap) 16.00 óra

Sarkadi Kinizsi LE – Okány KSK
Az ifjúsági mérkõzések a felnõtt mérkõzések elõtt két órá-

val kerülnek megrendezésre!
A Sarkad csapata hazai mérkõzéseit a Gyula Termál FC

sporttelepén, a „salakmotoros” füves pályán rendezi.

sport sport

Hódmezõvásárhely adott
otthont a 2015.február 28-
március 1. között zajlott ran-
gos versengésnek.

3 országból, 35 egyesület,
közel 600 versenyzõje vívta
csatáját egymással és az idõ-
vel.

A Gyula Várfürdõ Kft. úszó-
szakosztályban sportoló
sarkadi Burás Annamária a
kétnapos versenyt egy ezüst
(100 m. pillangó) és három
aranyéremmel zárta. (50 m.
és 200 m. pillangó,200 m.
vegyes úszás). Az 50 m. pil-
langó úszásban elért idõ-
eredménye jelenleg az or-
szágos ranglista elsõ helyét
éri.

Tavasznyitó Nemzetközi Úszóverseny

Tisztelt Véradók!
Ezúton tájékoztatom Önöket,
következõ VÉRADÁSUNKRÓL!
1. Idõpont: 2015. 03. 12. csütörtök 800-1200-ig.
2. Idõpont: 2015. 03. 25. szerda 800-1200-ig.
Helye:
KOSSUTH U. ÁLTALÁNOS ISKOLA Sarkad Kossuth

u. 17.
Várjuk szeretettel!
A Magyar Vöröskereszt Területi Szervezete nevében!
 Tisztelettel, és köszönettel!

Véradás
„Úgy érezzük, hogy amit teszünk, csak egy csepp a tengerben.
A nélkül a csepp nélkül azonban sekélyebb volna a tenger.”

(Teréz anya)

Dénesné Keresõ Irén


